CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 70/2.024

Encaminhamento: À Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo - SABESP.

Assunto: Ligação de rede de Esgoto nas Ruas Dom Aguirre, João Teodoro da Silva e final da
Rua Albertina Dilello da Silva, todas localizadas no Bairro Jardim Copacabana – neste município.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, o envio
da presente propositura à SABESP, requerendo sejam elaboradas todas as tratativas necessárias
para o atendimento de coleta de esgotos nas seguintes Ruas, que hoje ainda não são atendidas
a seguir discriminadas: Rua Dom Aguirre, Rua João Teodoro da Silva e final da Rua Albertina
Dilello da Silva.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária para complemento da
infraestrutura destes locais, pois são partes integrantes do Bairro Jardim Copacabana, já
consolidado e sem qualquer impedimento no que tange à sua regularidade.

Ressalto ainda, que nas áreas citadas, aproximadamente 15 imóveis já
são abastecidos com água via sistemas públicos (Sabesp), inclusive a Escola Municipal, “EMEIF-
LUZIA TORICELLI DE LIMA”, porém a falta das redes coletoras de esgotos está inibindo o
desenvolvimento e trazendo dificuldades aos imóveis já instalados.

Ante o exposto, por considerar ser a presente solicitação de grande
importância tanto para o Município quanto para os moradores do local, solicitamos especial
atenção de Vossa Senhoria no tocante ao atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2.024.

José Ricardo Kiota

Vereador